
お知らせとお願い 

１．ノートについて 

ノートは学校で一括購入します。２冊目からは同じ行数、マス数のものを用意してください。 

２．連絡について 

・連絡は、連絡帳とタブレットを併用します。どちらも、毎日目を通していただき、連絡帳に記入がある場

合には印かサインをお願いします。 

・日々の健康観察や、体育を見学する場合の連絡は、健康観察フォームでお知らせください。 

・欠席・遅刻・早退連絡は、欠席・遅刻・早退フォームでご連絡ください。 

詳しくは、別紙プリントにて、名前、出席番号、QR コードをお知らせしていますので、ご確認ください。 

３．提出物書類について 

家庭連絡表・保健調査票・保健カード・結核健診問診票は、該当学年の欄に記入いただき、修正があ

るところは書き直してください。緊急時児童引き渡しカードは、古いものを加除修正して提出してくださ

い。必ずご家庭で控えを取っておいてください。いずれの書類も、１７日（月）までに、学校から配付さ

れた封筒に入れてご提出ください。 

４．持ち物の記名について    

教科書、ノート、筆記用具、名札等の持ち物には、必ず記名をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

進級おめでとうございます。いよいよ３年生としての学校生活が始まります。３年生！学校生活にも

慣れ、今まで以上にぐんとやる気が出て、活動的になる学年です。そして、理科、社会、総合的な学

習の時間、毛筆、そして音楽のリコーダーが加わり、中学年として新しい学習が始まる大切な時期で

す。新しい学習に、ワクワクドキドキしていることでしょう。子どもたち一人ひとりが楽しく充実した学

校生活を送れるように努めてまいります。 

学年だよりのタイトルは「ホップ ステップ ジャンプ」です。今までにつけてきた力を、１人ひとりが

主役となって生かし、さらに伸ばして、より大きく育ってほしいという願いを込めました。保護者の皆

様には、子どもたちの健やかな成長のために、ご支援、ご協力をいただきますよう、よろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．筆記用具について （裏面へ） 

🍀 担任紹介 🍀  進級おめでとうございます。３年１組の担任をさせていただきます、大島で
す。高萩小学校から来ました。一人一人がお互いに認め合い、笑顔で過ごせる学級を作っていき 

たいと思います。１年間よろしくお願いします。 

令和５年４月１０日（月） 

第３学年  

学年だより NO.1  



筆箱の中身をご確認ください。 

鉛筆(２～６B)を５・６本、赤鉛筆１本、硬筆鉛筆１本、 

消しゴム(白い四角いもの)１つ、ネームペン１本、定規１本(折り 

たたみでないもの)を、必ず全て記名の上、ご用意ください。 

 

    6.タブレットについて 

      タブレットは、いつでも使用できるように毎日学校に持ってきてください。充電も併せてよろしくお願い

します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★４月１１日（火）の連絡 

   宿題 元気に登校する。 

      自己紹介を考える。（名前・好きな〇〇・３年生で楽しみなこと・その他） 

   連絡 ３時間授業 

   持ち物 国語 （体育着 給食着）     

                      明日も、待ってるよ！ 

 

❀ 集金のお知らせ ❀ 

日本スポーツ振興センター掛け金  ４６０円 

学年費                      １,５４０円 

                                          計２,０００円 

４月１９日（水）に集金させていただきます。 ご協力をお願いします。 

🌟 授業参観・保護者会 🌟 
【日時】 4月２５日（火）  1３:４５～14:３０ 授業参観 

14:5０～      保護者会 

【内容】 役員決め、1年間の経営方針、校外学習について など 

新学年になって初めての授業参観・保護者会になります。ご多用のことと存じますが、心より

お待ちしております。国語辞典の見本と申込書を３年生の廊下に展示します。学校を通して購

入を希望される方は、申込書に代金を入れて、担任まで申し込んでください。 

 


